UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COMISSÃO ELEITORAL DE CONSULTA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2018-CEC/Ufopa

A Comissão Eleitoral de Consulta – CEC, instituída através da Decisão nº

07/2018-Consun, de 28 de setembro de 2018, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, RETIFICA, o Artigo 1º e o Calendário do edital

supracitado, conforme dispõe abaixo:

Onde se lê:

Art. 1º O presente Edital tem como objeto a consulta prévia à comunidade

acadêmica para escolha dos candidatos aos cargos de Diretor e Vice-diretor das Unidades

Acadêmicas do campus de Santarém (ICS, Ibef, Iced, IEG, Isco, ICTA e CFI) da

Universidade Federal do Oeste do Pará para o quadriênio 2019-2022, cujo processo está

normatizado no Regimento aprovado pela Resolução nº 253, de 28 de setembro de 2018, do

Conselho Universitário, para um mandato de quatro anos, a contar da data da posse,

permitida a recondução por mais um mandato, por meio de eleição.

Leia-se:

Art. 1º O presente Edital tem como objeto a consulta prévia à comunidade

acadêmica para escolha dos candidatos aos cargos de Diretor e Vice-diretor das Unidades

Acadêmicas do campus de Santarém (ICS, Ibef, Iced, IEG, Isco, ICTA e CFI) da

Universidade Federal do Oeste do Pará para o quadriênio 2019-2022, cujo processo está

normatizado no Regimento aprovado pela Resolução nº 253, de 28 de setembro de 2018, do

Conselho Universitário, para um mandato de quatro anos, a contar da data da posse.

Onde se lê:

CRONOGRAMA

19/10/18 Publicação do Edital

24 a 26/10/18 Inscrição das candidaturas

26/10/18 Divulgação da lista prévia de votantes

01/11/18 Divulgação das chapas homologas

01/11/18 Divulgação da lista final de votantes

05 a 16/11/18 Período para campanha eleitoral

19 a 21/11/18 Período de Consultas

19/11/18 Consulta à comunidade acadêmica do Iced

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COMISSÃO ELEITORAL DE CONSULTA

20/11/18 Ibef/IEG

21/11/18 ICS/ICTA/Isco/CFI

23 e 26/11/18 Julgamento de recursos pela CEC

28 e 29 11/18 Julgamento de recursos pelo Consun

06/12/18 Homologação do resultado

Leia-se:

CRONOGRAMA

19/10/18 Publicação do Edital

25/10 a 01/11 Inscrição das candidaturas

29/10/18 Divulgação da lista prévia de votantes

09/11/18 Divulgação das chapas homologadas

09/11/18 Divulgação da lista final de votantes

19/11 a 02/12/18 Período para campanha eleitoral

03/12 a 06/12/18 Período de Consultas

03/12/18 Consulta à comunidade acadêmica do Iced

04/12/18 Consulta à comunidade acadêmica do Ibef/IEG

06/12/18 Consulta à comunidade acadêmica do ICS/ICTA/Isco/CFI

13/12/18 Entrega do resultado das consultas ao Consun

JÚNIOR DE ALMEIDA FERREIRA

Presidente da Comissão Eleitoral de Consulta